

連結貸借対照表

(平成27年3月31日現在)

(単位:千円)

借 方	貸 方
[資産の部]	
1 公共資産	1 固定負債
(1) 有形固定資産	(1) 地方債
①生活インフラ・国土保全	①普通会計地方債
9,117,433	4,952,143
②教育	②公営事業地方債
7,669,173	52,000
③福祉	地方債計
581,743	5,004,143
④環境衛生	(2) 長期未払金
430,576	77,776
⑤産業振興	(3) 引当金
1,562,592	1,578,466
⑥消防	(うち退職手当等引当金)
258,528	1,578,466
⑦総務	(うちその他の引当金)
2,243,671	0
⑧収益事業	(4) その他
0	0
⑨その他	固定負債合計
0	6,660,385
有形固定資産計	
21,863,716	
(2) 無形固定資産	2 流動負債
0	(1) 翌年度償還予定地方債
(3) 売却可能資産	415,284
85,398	(2) 短期借入金(翌年度繰上充用金を含む)
公共資産合計	0
21,949,114	(3) 未払金
	53,823
2 投資等	(4) 翌年度支払予定退職手当
(1) 投資及び出資金	0
179,683	(5) 賞与引当金
(2) 貸付金	67,804
2,500	(6) その他
(3) 基金等	0
1,190,545	流動負債合計
(4) 長期延滞債権	536,911
302,051	
(5) その他	負債合計
0	7,197,296
(6) 回収不能見込額	
△ 60,714	
投資等合計	
1,614,065	
3 流動資産	[純資産の部]
(1) 資金	
1,032,844	
(2) 未収金	
91,693	
(3) 販売用不動産	
0	
(4) その他	
1,449,300	
(5) 回収不能見込額	
△ 16,934	
流動資産合計	純資産合計
2,556,903	18,922,786
4 繰延勘定	
0	
資産合計	負債及び純資産合計
26,120,082	26,120,082

連結行政コスト計算書

〔 自 平成26年4月1日
至 平成27年3月31日 〕

【経常行政コスト】

(単位:千円)

	総 額	(構成比率)	生活インフラ・ 国土保全	教 育	福 祉	環 境 衛 生	産 業 振 興	消 防	総 務	議 会	支 払 利 息	回収不能 見込計上額	その他
1	(1)人件費	1,231,974	13.1%	55,583	140,550	341,606	62,412	79,347	27,577	445,006	79,893		0
	(2)退職手当等引当金繰入等	62,388	0.7%	2,615	6,284	25,881	4,577	5,424	796	15,801	1,010		0
	(3)賞与引当金繰入額	67,804	0.7%	3,481	7,123	26,125	4,999	5,674	918	18,277	1,207		0
	小 計	1,362,166	14.5%	61,679	153,957	393,612	71,988	90,445	29,291	479,084	82,110		0
2	(1)物件費	915,266	9.8%	48,536	215,159	189,416	76,881	194,743	15,371	172,670	2,487		3
	(2)維持補修費	144,907	1.5%	110,377	10,940	921	236	20,216	503	1,714	0		
	(3)減価償却費	839,610	9.0%	281,163	252,889	32,763	13,523	175,825	32,508	50,939	0		
	小 計	1,899,783	20.3%	440,076	478,988	223,100	90,640	390,784	48,382	225,323	2,487	0	3
3	(1)社会保障給付	3,554,838	37.9%	0	5,275	3,521,881	27,682	0	0	0	0		
	(2)補助金等	1,915,758	20.4%	1,865	38,135	940,888	350,647	179,447	259,780	143,981	1,015		0
	(3)他会計等への支出額	308,873	3.3%	0	0	173,325	89,082	46,466	0	0	0		0
	(4)他団体への 公共資産整備補助金等	332,758	3.5%	1,000	0	55,681	19,471	245,606	0	11,000	0		0
	小 計	6,112,227	65.2%	2,865	43,410	4,691,775	486,882	471,519	259,780	154,981	1,015		0
4	(1)支払利息	53,878	0.6%								53,878		
	(2)回収不能見込計上額	987	0.0%									987	
	(3)その他行政コスト	△ 53,574	-0.6%	0	0	43,515	0	0	0	0	0		△ 97,089
	小 計	1,291	0.0%	0	0	43,515	0	0	0	0	53,878	987	△ 97,089
経 常 行 政 コ ス ト a	9,375,467		504,620	676,355	5,352,002	649,510	952,748	337,453	859,388	85,612	53,878	987	△ 97,086
(構 成 比 率)			5.4%	7.2%	57.1%	6.9%	10.2%	3.6%	9.2%	0.9%	0.6%	0.0%	-1.0%

【経常収益】

													一般財源 振替額	
1 使用料・手数料	131,159		29,122	2,705	76,781	1,123	2,583	0	7,643	0	0		0	11,202
2 分担金・負担金・寄附金	1,303,623		0	30,093	1,261,792	2,848	6,945	0	1,427	0	0		0	518
3 保 險 料	847,666				847,666									
4 事 業 収 益	6,742		0	0	6,742	0	0	0	0	0	0		0	
5 その他特定行政サービス収入	22,082		0	0	22,082	0	0	0	0	0	0		0	0
6 他 会 計 補 助 金 等	0		0	0	0	0	0	0	0	0	0		0	0
経 常 収 益 b	2,311,272		29,122	32,798	2,215,063	3,971	9,528	0	9,070	0	0		0	11,720
b/a	24.7%		5.8%	4.8%	41.4%	0.6%	1.0%	0.0%	1.1%	0.0%	0.0%		0.0%	
(差引)純経常行政コスト a-b	7,064,195		475,498	643,557	3,136,939	645,539	943,220	337,453	850,318	85,612	53,878	987	△ 97,086	△ 11,720

連結純資産変動計算書

〔 自 平成26年4月 1 日
至 平成27年3月31日 〕

(単位:千円)

	純資産合計
期首純資産残高	18,254,705
純経常行政コスト	△ 7,064,195
一般財源	
地方税	1,694,392
地方交付税	2,738,657
その他行政コスト充当財源	570,510
補助金等受入	2,711,617
臨時損益	
災害復旧事業費	△ 27,107
公共資産除売却損益	330
投資損失	0
収益事業純損失	0
損失補償等引当金繰入	0
出資の受入・新規設立	0
資産評価替えによる変動額	43,877
無償受贈資産受入	0
その他	0
期末純資産残高	18,922,786

連結資金収支計算書

〔自平成26年4月1日〕
〔至平成27年3月31日〕

(単位:千円)

1 経常的収支の部	
人件費	1,465,320
物件費	915,266
社会保障給付	3,554,838
補助金等	1,892,419
支払利息	53,878
その他支出	423,801
支出合計	8,305,522
地方税	1,679,794
地方交付税	2,738,657
国県補助金等	2,339,684
使用料・手数料	125,225
分担金・負担金・寄附金	1,271,771
保険料	825,840
事業収入	6,742
諸収入	72,835
地方債発行額	308,965
長期借入金借入額	0
短期借入金増加額	0
基金取崩額	346,863
その他収入	352,125
収入合計	10,068,501
経常的収支額	1,762,979

2 公共資産整備収支の部	
公共資産整備支出	1,734,309
公共資産整備補助金等支出	332,758
その他支出	0
支出合計	2,067,067
国県補助金等	371,933
地方債発行額	544,997
長期借入金借入額	0
基金取崩額	395,108
その他収入	156,873
収入合計	1,468,911
公共資産整備収支額	△ 598,156

3 投資・財務的収支の部	
投資及び出資金	0
貸付金	54,500
基金積立額	481,427
定額運用基金への繰出支出	1,000
地方債償還額	433,217
長期借入金返済額	0
短期借入金減少額	0
長期未払金支払支出	97,089
収益事業純支出	0
その他支出	99,263
支出合計	1,166,496
国県補助金等	0
貸付金回収額	52,000
基金取崩額	0
地方債発行額	2,500
長期借入金借入額	0
公共資産等売却収入	330
収益事業純収入	0
その他収入	47,142
収入合計	101,972
投資・財務的収支額	△ 1,064,524

翌年度繰上充用金増減額	0
当年度資金増減額	100,299
期首資金残高	932,545
経費負担割合変更に伴う差額	0
期末資金残高	1,032,844